2

[image: A:\Герб Смол. области-3.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДУГИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЫЧЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 июня  2020 года                № 30

О внесении изменений постановление Администрации Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 18.08.2014 года № 11  «Об утверждении  Административного регламента осуществления муниципальной контрольно-надзорной функции «Осуществление муниципального жилищного контроля»

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»

Администрация Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

       1. Внести в Административный регламент осуществления муниципальной контрольно-надзорной функции «Осуществление муниципального жилищного контроля»  следующие изменения:
1.1. Раздел 2 дополнить пунктом 2.9.  следующего содержания:
«2.9 Если иное не установлено Правительством Российской Федерации, проверки в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, отнесенных в соответствии со статьей 4 Федерального закона от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" к субъектам малого и среднего предпринимательства, сведения о которых включены в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, не проводятся с 1 апреля по 31 декабря 2020 года включительно, за исключением проверок, основаниями для проведения которых являются причинение вреда или угроза причинения вреда жизни, здоровью граждан, возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.»
          1.2. В  пункте 3.1 подпункт 1 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack] «1) начала осуществления товариществом собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативом или иным специализированным потребительским кооперативом деятельности по управлению многоквартирными домами в соответствии с представленным в орган государственного жилищного надзора уведомлением о начале осуществления указанной деятельности;
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской области в информационно – телекоммуникационной сети Интернет.

Глава муниципального образования
Дугинского сельского поселения
Сычевского района Смоленской области                                                 О.В. Сергеева
image1.png